Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Горненского городского поселения
Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018 г                                           № 12                                  р.п.Горный
О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 25.10.2013 № 126 «Об
утверждении муниципальной программы

Горненского городского поселения «Защита

населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии с решением Собрания депутатов Горненского городского поселения от 27.12.2017 № 61   «О бюджете Горненского городского поселения Красносулинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь  ст. 33 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 25.10.2013 № 126 «Об утверждении муниципальной программы Горненского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Горненского городского  поселения                                                 П.Ю. Корчагин
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Горненского городского
поселения

от 25 01.2018 № 12
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые приложение № 1к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 25.10.2013г № 126 в муниципальную программу Горненского городского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1.  В муниципальной программе Горненского городского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»

1.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	–
	Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы за счет бюджета поселения– 988,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год – 128,5 тыс. рублей;

в 2015 год – 176,4 тыс. рублей;
из  них неисполненные  расходные
обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год -100,0 тыс.рублей;

из  них неисполненные  расходные

обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 год – 146,9 тыс. рублей;
из  них неисполненные  расходные

обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей
2018 год – 144,6 тыс. рублей;

2019 год – 144,6 тыс. рублей;

2020 год – 147,7 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы на2020 годы носят прогнозный характер  и подлежат уточнению в установленном порядке.

2.1. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в следующей редакции
Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет бюджета поселения– 988,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в  2014 год – 128,5 тыс. рублей;

в  2015 год – 176,4 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года -0,0 тыс. рублей
2016 год – 100,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года -0,0 тыс. рублей
в 2017  год –146,9 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года -0,0 тыс. рублей
2018 год – 144,6 тыс. рублей;

2019 год – 144,6 тыс. рублей;

2020 год – 147,7 тыс. рублей.
       Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 1 и приложении № 5 к муниципальной программе.
2. В Подпрограмме 1. «Защита от чрезвычайных ситуаций»

2.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции
	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	Объем ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета поселения  – 738,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год – 100,9 тыс. рублей;

в 2015 год – 98,7 тыс. рублей;
из  них  неисполненные  расходные
обязательства 2014 года - 0,0 тыс. рублей
2016 год – 100,0 тыс. рублей;
из  них  неисполненные  расходные

обязательства 2015 года - 0,0 тыс. рублей
в 2017 год – 99,6 тыс. рублей;
из  них  неисполненные  расходные

обязательства 2016 года - 0,0 тыс. рублей
2018 год – 112,1 тыс. рублей;

2019 год – 112,1 тыс. рублей;

2020 год –115,2 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат  уточнению в установленном порядке.

2.2. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения –  738,6тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год – 100,9 тыс. рублей;

в 2015 год – 98,7 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года -0,0 тыс. рублей
2016 год – 100,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года -0,0 тыс. рублей
в 2017 год – 99,6 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года -0,0 тыс. рублей
2018 год – 112,1 тыс. рублей;

2019 год – 112,1 тыс. рублей;

2020 год – 115,2 тыс. рублей.
Сведения о расходах бюджета поселения, необходимых для реализации подпрограммы « Защита от чрезвычайных ситуаций» приведены в Приложении №1 и Приложении №5 к муниципальной программ2»
3. В Подпрограмме 2. «Обеспечение безопасности на водных объектах»
3.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции

Объем ассигнований  на реализацию подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета поселения – 30,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 12,7 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года -0,0 тыс. рублей
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года -0,0 тыс. рублей
в 2017 год – 0,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года -0,0 тыс. рублей
2018 год – 6,0 тыс. рублей;

2019 год – 6,0 тыс. рублей;

2020 год – 6,0 тыс. рублей.

     Сведения о расходах бюджета поселения, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объектах» приведены в Приложении № 1 и Приложении № 5 к муниципальной программы
4. В Подпрограмме 3 «Пожарная безопасность» муниципальной программы раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета поселения  -219,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 год – 14,9 тыс. рублей;

в 2015 год – 77,7тыс. рублей;
из  них  неисполненные  расходные
обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
из  них  неисполненные  расходные

обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей
в 2017 год – 47,3 тыс. рублей;
из  них  неисполненные  расходные

обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей
2018 год – 26,5 тыс. рублей;

2019 год – 26,5 тыс. рублей;

2020 год – 26,5 тыс. рублей

Сведения о расходах  бюджета поселения, необходимых для реализации подпрограммы «Пожарная безопасность» приведены в Приложении № 1 и Приложении № 5 к муниципальной программе»

Приложение  № 1
Расходы бюджета поселения на  реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	2018
 год
	2019 год
	2020
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	988,7
	128,5
	176,4
	100,0
	146,9
	144,6
	144,6
	147,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	       X
	0,0
	0,0
	X
	X
	X
	X
	X

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Горненского городского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	988,7
	128,5
	176,4
	100,0
	146,9
	144,6
	144,6
	147,7

	Подпрограмма 1.
Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	738,6
	100,9
	98,7
	100,0
	99,6
	112,1
	112,1
	115,2

	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1 Поддержание готовности и модернизации муниципальной системы оповещения населения о возникновении ЧС с помощью СМИ
	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные мероприятия

1.2.Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности, обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Горненского городского поселения
	951
	0309

	0312003

	240

	28,8

	7,8
	3,1
	3,5

	0,0
	4,8
	4,8
	4,8

	Основные мероприятия

1.3 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно- спасательного формирования на территории поселения
	Администрация Горненского городского поселения
	951

	0309

	0318501

	540

	709,8

	93,1
	95,6
	96,5
	99,6
	107,3
	107,3
	110,4

	Основные мероприятия
1.4 Приобретение резервного электроисточника (электробензогенератор
	Администрация Горненского городского поселения
	951

	0309

	0312028
	240

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.  Обеспечение безопасности на водных объектах
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	30,7
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	30,7
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Основное
мероприятие 2.1 Предупреждение происшествий на водных объектах
	Администрация Горненского городского поселения
	951

	0309

	0322004

	240

	30,7

	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Основное
мероприятие 2.2
	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3

Пожарная безопасность
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	219,4
	14,9
	77,7
	0,0
	47,3
	26,5
	26,5
	26,5

	Администрация Горненского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	219,4
	14,9
	77,7
	0,0
	47,3
	26,5
	26,5
	26,5

	Основное
мероприятие 3.1 Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения
	Администрация Горненского городского поселения
	951

951
	0309

  0309
	0332005

0330020050
	240

  240
	92,6
     126,8
	14,9

-
	77,7

-
	-
0,0
	-

47,3
	-

26,5
	-

26,5
	-

26,5

4. Приложение № 5 к муниципальной программе Горенского городского поселения « Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                Приложение № 5
Расходы

на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014

год
	2015

 год
	2016

 год
	2017

 год
	2018

 год
	2019 год
	2020

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
	Всего
	988,7
	128,5
	176,4
	100,0
	146,9
	144,6
	144,6
	147,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	988,7
	128,5
	176,4
	100,0
	146,9
	144,6
	144,6
	147,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	Подпрограмма 1.
Защита от чрезвычайных ситуаций

	Всего
	738,6
	100,9
	98,7
	100,0
	99,6
	112,1
	112,1
	115,2

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджета поселения
	738,6
	100,9
	98,7
	100,0
	99,6
	112,1
	112,1
	115,2

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	Подпрограмма 2.
Обеспечение безопасности на водных объектах
	Всего
	30,7
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	30,7
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	Подпрограмма 3

Пожарная безопасность
	Всего
	219,4
	14,9
	77,7
	0,0
	47,3
	26,5
	26,5
	26,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	219,4
	14,9
	77,7
	0,0
	47,3
	26,5
	26,5
	26,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	           -
	     -
	     -
	    -
	     -
	     -
	     -
	    -

[image: image1.png]

1